Estado de Ejecucion Presupuestaria

0566 Gobierno Regional Region VI Bernardo OHiggins

01 marzo 2022 al 31 marzo 2022

Nacional - Unidad

miércoles 11 mayo 2022 10:29:08
Programa Presupuestario 02

Iniciativa Inversion 04,00,01,02,03

Nivel e FiEsL e e Nl Iniciativa Inversion 2y Requerimiento | Compromiso Devengado Efectivo
Cruce Presupuestos

02 P02-Inversion Regional
Regioén VI

02 P02-Inversion Regional
Regioén VI

02 P02-Inversion Regional
Regioén VI

02 P02-Inversion Regional
Regioén VI

02 P02-Inversion Regional
Region VI

02 P02-Inversion Regional
Region VI

02 P02-Inversion Regional
Region VI

02 P02-Inversion Regional
Region VI

00 No Aplica

03 Disefio

030330474255-0 REPOSICION
Y AMPLIACION ESCUELA
ROMILIO ARELLANO LAS
CABRAS

030330485246-0
CONSTRUCCION FACULTAD
DE INGENIERIA UNIVERSIDAD
REGIONAL DE OHIGGINS
CAMPUS RENGO

0330210123-0 REPOSICION
CUARTEL 1CIAY CUERPO DE
BOMBEROS COINC

04 Ejecucion

040430100763-0 REPOSICION
CUARTEL DE BOMBEROS DE
PLACILLA

4.339.596.108

1.352.904.900

146.495.291

19.440.000

127.055.291

2.840.195.917

7.568.100
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4.593.742.637

1.615.835.400

153.159.291

19.440.000

6.664.000

127.055.291

2.824.747.946

7.568.100

4.602.887.998

1.352.904.900

159.499.748

2.527.200

156.972.548

3.090.483.350



Nivel

Programa Presupuestario

02 P02-Inversion Regional
Region VI

02 P02-Inversion Regional
Region VI

02 P02-Inversion Regional
Region VI

02 PO2-Inversién Regional
Region VI

02 P02-Inversion Regional
Regioén VI

02 P02-Inversion Regional
Region VI

02 P02-Inversion Regional
Region VI

02 P02-Inversion Regional
Region VI

02 PO2-Inversiéon Regional
Region VI

Iniciativa Inversion

040430102400-0
CONSTRUCCION CASETAS
SANITARIAS VARIOS
SECTORES PEUMO

040430103913-0 REPOSICION
PARCIALESCUELA NOBELES
DE CHILE, RDA ALCONES,
MARCHIGUE

040430108960-0 AMPLIACION
RUTA H-27 CARRETERA EL
COBRE, RANCAGUA-MACHALI

040430123681-0
MEJORAMIENTO PISTA
ATLETICA COMUNA DE SAN
FERNANDO

040430126944-0
MEJORAMIENTO ESPACIO
PUBLICO PATRIMONIAL AV 18
SEPTIEMBRE CHEPICA

040430135452-0
MEJORAMIENTO VEREDAS
AVENIDA ARTURO PRAT
MARCHIGUE

040430161822-0 AMPLIACION
RED ALCANTARILLADO
MACHALI A SECTOR NOGALES
MACHALI

040430298074-0
MEJORAMIENTO PARQUE
CAMPESINO DE LOLOL

040430361824-0
NORMALIZACION DE
SEMAFOROS REGION DE
OHIGGINS IV ETAPA SAN
VICENTE

Ley de
Presupuestos

miércoles 11 mayo 2022 10:29:09

Requerimiento

Compromiso

0 162.677.976
0 8.000.000
0 218.503.977
0 0
0 8.312.500
0 93.751.999
0 4.970.000
0 0
0 3.000.000
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Devengado

162.677.976

8.000.000

218.503.977

8.312.500

135.242.196

4.970.000

3.000.000

Efectivo

162.677.976

679.353.365

28.488.600

8.312.500

53.454.262

4.970.000

47.210.751

2.632.500



Nivel

Programa Presupuestario

02 P02-Inversion Regional
Region VI

02 P02-Inversion Regional
Region VI

02 PO2-Inversién Regional
Region VI

02 PO2-Inversién Regional
Region VI

02 P02-Inversion Regional
Regioén VI

02 P02-Inversion Regional
Region VI

02 P02-Inversion Regional
Region VI

02 P02-Inversion Regional
Region VI

02 P02-Inversion Regional
Region VI

Iniciativa Inversion

040430460850-0 REPOSICION
ESPACIO PUBLICO DE ZONA
DE CONSERVACION
HISTORICA COMUNA DE

040430482642-0
MEJORAMIENTO SISTEMA
APR CASAS DE PEUCO

040430484688-0
CONSTRUCCION SISTEMAS
DE ILUMINACION CAMPOS
DEPORTIVOS LA
CONCEPCION Y LAS

040430484745-0
CONSERVACION VIAS
URBANAS PROCESO 2016
(EJECUCION 2019), VI REGION

040430487876-0
CONSTRUCCION AREAS
VERDES Y MULTICANCHA
VILLA LATORRE

040440001803-0
RESTAURACION IGLESIA
NUESTRA SENORA DE LA
MERCED, COMUNA DE
CODEGUA

040440003112-0 REPOSICION
CUARTEL DE BOMBEROS 2DA
COMPANIA DE ALCONES
MARCHIGUE

040440003439-0 REPOSICION
CUARTEL PRIMERA
COMPANIA DE BOMBEROS DE

040440005842-0
TRANSFERENCIA
PROMOCION TURISTICA DE
LA REGION DE OHIGGINS

Ley de
Presupuestos

Requerimiento

Compromiso

0 45.242.039
0 119.404.334
0 4.835.001
0 0
0 14.140.157
0 259.196.473
0 122.713.515
0 0
0 2.850.771
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Devengado

45.242.039

119.404.334

4.835.001

14.140.157

259.196.473

122.713.515

2.850.771

Efectivo

44.469.113

67.124.770

4.835.001

101.791.035

14.140.157

213.593.488

51.807.262

2.850.771



Nivel

Programa Presupuestario

02 P02-Inversion Regional

Region VI 2
02 P02-Inversion Regional 5
Region VI
02 P02-Inversion Regional 5
Region VI
02 P02-Inversion Regional 5
Region VI
02 P02-Inversion Regional 5
Region VI
02 P02-Inversion Regional 5
Region VI
02 P02-Inversion Regional 5
Region VI
02 P02-Inversion Regional 5

Region VI

Ley de

Iniciativa Inversion
Presupuestos

040440006576-0
TRANSFERENCIA MUJER,
ASOCIATIVIDAD Y
EMPRENDIMIENTO

040440011509-0
CONSTRUCCION TRES
MULTICANCHAS DISTINTOS
SECTORES COMUNA DE
NANCAGUA

040440013366-0
CONSTRUCCION
SEMAFORIZACION CRUCE AV
BOMBERO VILLALOBOS
CALLE JAVIERA CARRERA
DESDE CRR EL COBRE Y
CALLE JAVIERA CARRERA

040440013374-0
CONSTRUCCION
SEMAFORIZACION CRUCE AV
LAS TORRES CON CALLE
EUSEBIO LILLO

040440013634-0
CONSTRUCCION REFUGIOS
PEATONALES VARIOS
SECTORES COMUNA DE
CHEPICA

040440013781-0
CAPACITACION CENTROS DE 0
NEGOCIOS SERCOTEC

040440013804-0

CONSTRUCCION AREAS 0
VERDES VILLA LAS CUMBRES
Y RENE SCHNEIDER
040440013990-0
0

CONSTRUCCION LOSA DE
JUEGOS VILLA PARQUE
MARIA LUISA

Requerimiento

Compromiso

0 170.402
0 19.069.226
0 4.269.037
0 3.558.803
0 7.329.906
0 850.000
0 70.389.936
0 2.384.976
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Devengado

170.402

19.069.226

4.269.037

3.558.803

7.329.906

850.000

70.389.936

2.384.976

Efectivo

170.402

19.069.226

4.269.037

3.558.803

7.329.906

850.000

70.389.936

2.384.976



Nivel

Programa Presupuestario

02 P02-Inversion Regional
Region VI

02 P02-Inversion Regional
Region VI

02 P02-Inversion Regional
Region VI

02 PO2-Inversién Regional
Region VI

02 P02-Inversion Regional
Regioén VI

02 P02-Inversion Regional
Regioén VI

02 P02-Inversion Regional
Regioén VI

02 P02-Inversion Regional
Region VI

Iniciativa Inversion

040440014000-0 PROTECCION
INTEGRAL DE VIOLENCIAS
CONTRA LAS MUJERES

040440014153-0
MEJORAMIENTO AREA
DEPORTIVA'Y RECREATIVA
VILLA JUAN PABLO I

040440014578-0 REPOSICION
Y CONSTRUCCION DE
REFUGIOS PEATONALES
COMUNA DE GRANEROS

040440014682-0
CONSTRUCCION
ILUMINACION CANCHA DE
FUTBOL C D INDEPENDIENTE

040440015008-0
MEJORAMIENTO DE CAMPOS
DEPORTIVOS CAUPOLICAN
ROMERAL Y JUVENTUD
ALAMEDA

040440015124-0
MEJORAMIENTO DE
GRADERIAS EN CLUBES
DEPORTIVOS DE LA COMUNA
DE COINCO

040440015818-0
CONSERVACION VIAS
URBANAS PROCESO 2017
EJECUCION 2021

040440016688-0 INSTALACION
DE SEMAFORIZACION DE
RUTA H30 CON ARTURO PRAT
LECAROS COMUNA DE
COLTAUCO

Ley de
Presupuestos

Requerimiento

Compromiso

0 9.610.344
0 4.783.707
0 59.527
0 12.245.665
0 4.835.000
0 4.209.101
0 434.008.778
0 3.376.419
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Devengado

9.610.344

4.783.707

59.527

12.245.665

4.835.000

4.209.101

434.008.778

3.376.419

Efectivo

9.610.344

4.783.707

59.527

12.245.665

4.835.000

4.209.101

256.329.322

3.376.419



Nivel

Programa Presupuestario

02 P02-Inversion Regional
Region VI

02 P02-Inversion Regional
Region VI

02 P02-Inversion Regional
Regioén VI

02 P02-Inversion Regional
Region VI

02 P02-Inversion Regional
Region VI

02 P02-Inversion Regional
Region VI

02 P02-Inversion Regional
Region VI

02 P02-Inversion Regional
Region VI

Iniciativa Inversion

040440017211-0 REPOSICION
CON RELOCALIZACION 5TA
COMISARIA PEUMO

040440017943-0 RECAMBIO E
INSTALACION DE LUMINARIAS
SECTORES CRUCE SAN
ANTONIO EL CUADRO SAN
RAMON EL AJIAL
BOLDOMAHUIDA LA PALMA
SANTA ROSA'Y EL ZAPAL
COMUNA DE CHEPICA

040440017981-0 REPOSICION
LUMINARIAS ZONA ORIENTE
PERALILLO CENTRO

040440018130-0 REPOSICION
DE LUMINARIAS DIVERSOS
SECTORES COMUNA DE
OLIVAR

040440018251-0
MEJORAMIENTO RECAMBIO
DE LUMINARIAS EN
ALUMBRADO PUBLICO
COINCO SECTOR MILLAUE

040440018429-0
MEJORAMIENTO CALLES Y
PASAJE VILLA CONVENTO
VIEJO COMUNA DE
CHIMBARONGO

040440019595-0
MEJORAMIENTO PAVIMENTO
CALLE ESTANCILLA COMUNA
DE CODEGUA

040440019844-0
CAPACITACION YO
EMPRENDO AVANZADO

Requerimiento

Presupuestos

Compromiso

0 40.225.753
0 42.097.261
0 90.488.451
0 12.031.362
0 19.922.534
0 183.211.828
0 40.760.801
0 3.152.750
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Devengado

40.225.753

42.097.261

90.488.451

12.031.362

19.922.534

183.211.828

40.760.801

3.152.750

Efectivo

42.097.261

90.488.451

12.031.362

19.922.534

112.735.593

208.656.308

3.152.750



Programa Presupuestario

02 P02-Inversion Regional
Region VI

02 P02-Inversion Regional
Region VI

02 P02-Inversion Regional
Region VI

02 P02-Inversion Regional
Region VI

02 P02-Inversion Regional
Region VI

02 P02-Inversion Regional
Region VI

02 P02-Inversion Regional
Region VI

Iniciativa Inversion

040440020602-0
MEJORAMIENTO PLAZA
JUNTA DE VECINOS
NANCAGUA ORIENTE No 8

040440020719-0
CAPACITACION YO
EMPRENDO SEMILLA
REGULAR PARA PERSONAS
CON IDEA DE NEGOCIO O
NEGOCIO PRECARIO

040440020877-0
MEJORAMIENTO PLAZA EL
PORVENIR Y MULTICANCHA
COMUNA DE PEUMO

040440021253-0
MEJORAMIENTO URBANO
ACERAS CALLE EL ROSAL Y
AVENIDA CENTRAL RAPEL
COMUNA DE LITUECHE

040440022448-0
TRANSFERENCIA

PERFECCIONAMIENTO LEGAL

Y TECNICO DEL DOMINIO DE
TIERRAS

040440024924-0
CONSTRUCCION LETREROS
TURISTICOS Y SEGURIDAD
VIAL COMUNA DE

040440025155-0
MEJORAMIENTO Y
EQUIPAMIENTO VILLA LA
MERCED Y OTROS DOS
SECTORES DE LA COMUNA
DE NANCAGUA

Ley de
Presupuestos

Requerimiento

Compromiso

0 54.086.271
0 3.152.750
0 40.522.254
0 20.993.991
0 5.768.839
0 48.233.319
0 26.020.195
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Devengado

54.086.271

3.152.750

40.522.254

20.993.991

5.768.839

48.233.319

26.020.195

Efectivo

54.086.271

3.152.750

40.522.254

20.993.991

5.768.839

48.233.319

26.020.195



Nivel

Programa Presupuestario

02 P02-Inversion Regional
Region VI

02 P02-Inversion Regional
Region VI

02 P02-Inversion Regional
Region VI

02 P02-Inversion Regional
Region VI

02 PO2-Inversién Regional
Region VI

02 P02-Inversion Regional
Regioén VI

02 P02-Inversion Regional
Region VI

02 P02-Inversion Regional
Region VI

02 P02-Inversion Regional
Region VI

Iniciativa Inversion

040440025163-0
CONSTRUCCION SEDE
SOCIAL CLUB DEPORTIVO
MARITIMOS UNIDOS COMUNA
DE PICHILEMU

040440025183-0
CONSTRUCCION AMPLIACION
SEDE COMUNITARIA ALTO
LAS CUMBRES Y ALTO
PUCARA COMUNA DE

040440025386-0 INSTALACION
Y RECAMBIO LUMINARIAS
URBANO Y RURAL

040440025469-0
MEJORAMIENTO VEREDAS
CALLE CARDENAL CARO Y
CHACABUCO

040440026969-0 DIAGNOSTICO
RECARGA DE ACUIFEROS
GESTIONADA REGION DE
OHIGGINS

040440029251-0 ADQUISICION
COMPRESOR DE AIRE TIPO E
PARA RECARGA SISTEMA DE
6000 PSI

040440030461-0 AMPLIACION
LABORATORIO HOSPITAL
SANTA CRUZ

040440031703-0 ADQUISICION
Y REPOSICION DE EQUIPOS Y
EQUIPAMIENTO PARA CAT
COE Y MEOC ONEMI

040440032443-0
TRANSFERENCIA
HABILITACION Y
REACTIVACION PRODUCTIVA
USUARIOS INDAP OHIGGINS

Ley de
Presupuestos

Requerimiento

Compromiso

0 6.640.628
0 21.710.305
0 43.275.540
0 53.053.696
0 42.500.000
0 0
0 8.554.464
0 21.591.639
0 1.142.106

Pagina 8 de 9

Devengado

6.640.628

21.710.305

43.275.540

53.053.696

42.500.000

1.142.106

Efectivo

6.640.628

21.710.305

43.275.540

53.053.696

15.029.700

1.142.106



Ley de

Programa Presupuestario

Nivel Iniciativa Inversion Requerimiento | Compromiso Devengado Efectivo
Presupuestos q P 9
02 P02-Inversién Regional 0430037328-0 CONSTRUCCION
1 Region VI 2 |CASETAS SANITARIAS 0 0 191.309.321 191.309.321 191.309.321
LOCALIDAD DE ZUIG
02 PO2-Inversién Regional 0430074252-0 CONSTRUCCION
1 Region VI 2 |CASETAS SANITARIAS 0 0 4.481.792 4.481.792 4.481.792
PUENTE NEGRO, SAN
02 P02-Inversién Regional 0430133111-0 REPOSICION
1 Region VI 2 TEMPLO SAGRADO CORAZON 0 0 26.792.065 0 0
ISLA DE YAQUIL,
02 P02-Inversién Regional 0430133146-0 REPOSICION
1 Region Vi 2 |DEL CUARTEL DEL G.O.P.E. O' 0 0 127.911.387 127.911.387 170.548.516
HIGGINS
02 PO2-Inversién Regional 0430400373-0 CONSTRUCCION
Region VI 2 |CANCHA FUTSAL Y 0 0 4.246.946 4.246.946 4.246.946

GRADERIAS EN MULT. EX
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Estado de Ejecucion Presupuestaria

0566 Gobierno Regional Region VI Bernardo OHiggins

01 marzo 2022 al 31 marzo 2022

Nacional - Unidad

viernes 15 diciembre 2023 08:19:17
Programa Presupuestario 01

Concepto Presupuestario

Nivel Programa Presupuestario| Nivel | Concepto Presupuestario Ley de Requerimiento | Compromiso Devengado Efectivo
Cruce Presupuestos

01 PO1-Gastos de

Funcionamiento Regién VI (01) (108.296.220) 533.596.307 483.785.760 521.728.317
01 PO1-Gastos de
) . . 21 GASTOS EN PERSONAL 0 395.467.686 395.467.686 421.668.896

Funcionamiento Region VI (01)
01 PO1-Gastos de 22 BIENES Y SERVICIOS DE
Funcionamiento Regién VI (01) CONSUMO (200) 44.147.621 43.911.751 55.317.356
01 PO1-Gastos de 24 TRANSFERENCIAS

1 Funcionamiento Region VI (01) 1 CORRIENTES 0 (108.296.020) 93.981.000 44.406.323 44.354.363
01 PO1-Gastos de 29 ADQUISICION DE ACTIVOS 387 702
Funcionamiento Regién VI (01) NO FINANCIEROS [

Paginaldel
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